
*

Rámcová smlouva o dílo

s názvem

„Provádění zvláštního pozorování a diagnostika kritických detailů44

uzavřená podle § 1746 odst. (2) zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění
(dále jen Smlouva)

Číslo Smlouvy Dodavatele: E791-S-774/2019 Č.j.: 1591/2019-SŽDC-TIJDC-ÚE

Číslo Smlouvy Objednatele: 1/2019

OBJEDNATEL:
Název:

Sídlo:
Adresa pro doručování:
IČ:
DIČ:
Zastoupena:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel'4) 

a

DODAVATEL:

Název:

Sídlo:
1Č:
DIČ:
Organizační složka:

Zastoupena:
Bankovní spojení:

(dále jen „Dodavatel44)

I.
Smluvní strany

MCE Slaný s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze , pod sp. zn C 6073
Slaný, Netovická 538, okres Kladno, PSČ 27401
MCE Slaný s.r.o., Netovická 538, 274 01 Slaný
437 74 407
CZ 437 74 407
Ing. Igor Chorovský, jednatel
Ing. Jaroslav Řeháček, jednatel
...................................................................

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, pod sp. zn. A 48384
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové Město
709 94 234
CZ 709 94 234
Technická ústředna dopravní cesty 
Malletova 10, 190 00 Praha 9
Ing. Petr Mádle, ředitel Technické ústředny dopravní cesty 
............................................................

Tato smlouvaje uzavřena na základě podmínek „Rozhodnutí o připuštění změny základního materiálu 
železničního mostu v km 2,664 trati Mariánské Lázně -  Karlovy Vaty" vydaného GŘ SŽDC 013 pod 
čj. 30302/2018-SŽDC-GŘ-013 ze dne 23.05.2018 a závěrů zjednání mezi investorem (SŽDC s.o.) a 
zhotovitelem (MCE Slaný s.r.o.) dne 11.1.2018 a 21.6.2018.



II.
Předmět smlouvy

2.1 Předmětem smlouvy je provádění zvláštního pozorování a diagnostika kritických detailů 
podélníků v poli nad příčníky počínaje rokem 2019, a to prvních 5 let lx ročně a dalších 10 let každé 
dva roky (celkem lOx). Upřesnění rozsahu zvláštního pozorování a diagnostiky kritických detailů bylo 
provedeno 5.11.2018 za přítomnosti investora mostu (SŽDC s.o.) a zhotovitele mostu (MCE Slaný 
s.r.o.), kdy bylo uskutečněno tzv. nulté zvláštní pozorování a diagnostika kritických detailů.

Zvláštní pozorování a diagnostika kritických detailů se uskuteční vždy za přítomnosti Objednatele 
(MCE Slaný s.r.o.) a zástupců správce mostu (SŽDC OŘ Ústí nad Labem SMT).

Dodavatel zvláštního pozorování a diagnostiky kritických detailů (SŽDC TÚDC) na základě zjištěných 
skutečností na mostě v km 2,664 trati Mariánské Lázně -  Karlovy Vary vypracuje protokol, který včetně 
fotografické dokumentace předá Objednateli (MCE Slaný s.r.o.). Tento protokol včetně dokumentace 
bude předán Objednateli v elektronické a písemné formě do 25 pracovních dní po provedení zvláštního 
pozorování a diagnostiky kritických detailů. Zároveň Dodavatel poskytne protokol v elektronické formě 
příslušné organizační jednotce správce objektu.

2.2 Zvláštní pozorování a diagnostika kritických detailů budou prováděny na základě jednotlivé 
objednávky Objednatele (MCE Slaný) pro konkrétní rok (počínaje rokem 2019), v níž bude upřesněna 
cena a případně doplněn rozsah. Zvláštní pozorování a diagnostika kritických detailů bude na základě 
dohody z 5.11.2018 prováděny v dubnu až květnu roků 2019, 2020, 2021, 2022, 2023, 2025, 2027, 
2029, 2031 a 2033, tj. celkem 1 Ox.

III.
Termín a místo plnění předmětu Smlouvy

3.1 Dodavatel zahájí plnění předmětu Smlouvy od data účinnosti této Smlouvy na základě 
jednotlivých objednávek.

3.2 Doba plnění smlouvy je stanovena na 15 let od doby účinnosti.

3.3 Místem plnění je most v km 2,664 trati Mariánské Lázně -  Karlovy Vary a pracoviště 
Dodavatele.

IV.
Cena plnění a platební podmínky

4.1 Cena za předmět Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve smyslu zákona č. 526/1990 
Sb., o cenách a bude stanovena cenou za každé jednotlivé zvláštní pozorování a diagnostiku kritických 
detailů v objednávce pro konkrétní rok s ohledem na míru inflace, výši DPH a příp. další dohodnuté 
změny.

4.2 Cena plnění bude fakturována daňovým dokladem po provedení předmětu plnění s vystaveným 
předávacím protokolem potvrzeným oběma smluvními stranami. Pro každý stanovený rok bude 
objednání výkonu řešeno samostatnou objednávkou, bude vystaven samostatný daňový doklad 
s přiloženým předávacím protokolem potvrzeným oběma smluvními stranami.

4.3 Dodavatel vystaví daňový doklad -  fakturu na Objednatele a doručí ji na doručovací adresu 
Objednatele.

2 / 5



4.4 Zaplacení smluvní ceny provede Objednatel úhradou daňového dokladu podle dále uvedených 
podmínek a v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZDPH").

4.5 Splatnost daňového dokladu činí 30 dnů od data doručení daňového dokladu.

4.6 V případě, že daňový doklad nebude mít náležitosti požadované platnými právními předpisy a 
uvedené v této smlouvě (dohodnuté smluvními stranami), je Objednatel oprávněn vrátit daňový doklad 
ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či vystavení nového daňového dokladu. Dodavatel je 
povinen v takovém případě vystavit novou fakturu a doručit ji Objednateli na jeho doručovací adresu. 
Lhůta splatnosti začne znovu běžet od doručení opraveného nebo nového daňového dokladu 
Objednateli.

4.7 Při splnění podmínek § 92e ZDPH, je Dodavatel povinen vystavovat daňové doklady 
se zřetelem na pravidla režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a ZDPH.

4.8 V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu -  faktury delším než 14 
kalendářních dní je Dodavatel oprávněn Objednateli vyúčtovat úrok z prodlení ve výši stanovené 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické 
osoby jmenované soudce, a upravují některé otázky Obchodního zákoníku a veřejných rejstříků 
právnických a fyzických osob, v platném znění.

V.
Další ujednání, kontaktní osoby

5.1 Dodavatel prohlašuje, že se s kompletním rozsahem plnění seznámil a je s ním srozuměn, že je 
způsobilý k řádnému a včasnému provedení plnění a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou třeba k řádnému provedení plnění.

5.5 Objednatel se zavazuje poskytnuté plnění převzít a zaplatit za něj Dodavateli cenu stanovenou 
v objednávce pro ten který konkrétní rok zvláštního pozorování a diagnostiky kritických detailů.

5.3 Případné změny, týkající se poskytnutí plnění, je možné projednat jen s pověřenými osobami 
Objednatele při vzájemných konzultacích a poradách. Dodavatel vyzve zástupce Objednatele ke 
konzultacím technického řešení a k pracovním poradám nejméně 5 dní před termínem jejich konání. 
Zjednání Dodavatel pořídí zápis.

5.4 Případné vícepráce, které se vyskytnou nad rámec předmětu plnění a cenové nabídky 
Dodavatele, budou řešeny podle platné právní úpravy pro zadávání veřejných zakázek a interní směrnice 
Objednatele. Veškeré vícepráce či méněpráce musí být vždy předem písemně odsouhlaseny oběma 
smluvními stranami, a to formou písemného dodatku k této smlouvě.

5.5 Kontaktní osoby: 

za Objednatele:

.......................................................................................................... 
................................................................................................................ 

za Dodavatele:

.....................................................................................................................................

.......................................................................................................................
3 / 5



VI.
Záruka

6.1 Dodavatel poskytuje najím provedené práce, činnosti a případně dosazený materiál Či drobné 
opravy, záruku na jakost dle provedeného rozsahu v délce 3 měsíců na veškeré práce.

6.2 Oprávněnost reklamované závady, případně způsob a termín odstranění závady oprávněně 
reklamované bude řešen dohodou smluvních stran na úrovni odpovědných pracovníků uvedených ve 
smlouvě.

VII.
Závěrečná ustanovení

8.1 Smluvní vztahy neupravené Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními 
předpisy. Smluvní strany se dohodly, že případné spory z této Smlouvy budou přednostně řešit nejprve 
vzájemnou dohodou. Nedojde-li k dohodě smluvních stran o sporné otázce z této Smlouvy, budou spory 
vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány soudy České 
republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými.

8.2 Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy považují nedodržení předmětu a 
rozsahu plnění podle této Smlouvy. V ostatním se má za to, že porušení Smlouvy není podstatné. 
Podstatné porušení Smlouvy je důvodem k odstoupení od smlouvy. Odstoupení od Smlouvy musí mít 
písemnou formu, jeho účinnost nastává doručením odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 
Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy. Odstoupení 
od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, smluvních 
ustanovení týkajících se volby práva, volby zákona, řešení smluvních sporů mezi smluvními stranami a 
jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i 
po ukončení Smlouvy.

8.3 Nestanoví-li tato smlouva jinak, všechna oznámení budou předávána písemně na adresy 
smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy. Oznámení budou předávána osobně nebo zasílána 
doporučeně, popř. na doručenku. Pokud není stanoveno jinak, účinnost právních úkonů týkajících se této 
smlouvy nastává dnem převzetí oznámení adresátem a v případě, že nebyl zastižen nebo si zásilku 
nevyzvedl, třetím dnem ode dne uložení na poště, i když se adresát o uložení zásilky nedozvěděl.

8.4 Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že na základě zřizovacích listin, stanov a platných 
právních předpisů jsou plně oprávněni k podpisu této smlouvy a že neexistují právní nebo jiné překážky, 
které by jim v tom bránily.

8.5 Případné změny této smlouvy jsou platné po schválení obou smluvních stran, formou písemného 
dodatku ke smlouvě.

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží Dodavatel a jedno vyhotovení Objednatel.

8.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouvaje výrazem jejich svobodné vůle a nebyla uzavřena 
v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek pro obě smluvní strany.

8.8 Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel jakožto povinný subjekt ve smyslu § 2 Zákona 
č. 340/215 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů je povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv.

4 / 5



8.9 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv.

Tato Smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 223140

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: dcb729bc-473b-4a31-acc7-cfff003edd10

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Markéta MERGANCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 19.03.2019 12:13:01


